
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

HTN Vloer en Tuin B.V. 03-05-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HTN Vloer en Tuin
B.V., (hierna te noemen “HTN” of “gefailleerde”), ingeschreven in het
handelsregister van de kamer van koophandel onder het nummer 57909466,
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5705 AJ) Helmond aan de
Engelseweg no. 200 A.

03-05-2024 
 1

Uit het handelsregister blijkt “groothandel in tegels en plavuizen, w inkels in
tegels, landschapsverzorging”.

03-05-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 19.782,00

2021 € 258.224,00 € 15.000,00 € 32.043,00

2022

2023

2024 € 61.028,00 € 18.998,00 € 72.413,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 31-10-2024
Insolventienummer F.01/24/164
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338748:F001
Datum uitspraak 16-04-2024

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr J.P.M. Dexters

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d98eb788-dbfb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële gegevens zijn ontleend aan de hand van de gedeponeerde
jaarrekening over 2021 en een interne kolommenbalans. Over 2021 en 2023
zijn de relevante gegevens nog niet ontvangen.

03-05-2024 
 1

2
03-05-2024 

 1

€ 154,65
01-08-2024 

 2

€ 7.328,43
31-10-2024

 3

van 

16-4-2024

t/m 

30-4-2024

03-05-2024 
 1

van 

1-5-2024

t/m 

31-7-2024

01-08-2024 
 2

van 

1-8-2024

t/m 

31-10-2024

31-10-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 15 min

2 16 uur 10 min

3 11 uur 20 min

totaal 53 uur 44 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de
onderliggende urenspecificaties.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De tweede periode heeft met name in het teken gestaan van het afw ikkelen
van de activa en het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten. Verder
wordt verwezen naar de onderliggende urenspecificaties.

01-08-2024 
 2

1. Inventarisatie

Aandeelhouders en bestuurders van de gefailleerde zijn de besloten
vennootschappen J.M.A. van den heuvel Holding B.V. en R.P.C. Jacobs Holding
B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid J.M.A. van den Heuvel B.V. is de heer J.M.A. van den
Heuvel.

Enig aandeelhouder en bestuurder van de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid R.P.C. Jacobs Holding B.V. is de heer R.P.C. Jacobs.

De middellijk bestuurders van HTN zijn derhalve de heer J.M.A. van den Heuvel
en de heer R.P.C. Jacobs.

03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

De curator heeft de verzekeraar verzocht om de lopende polissen per datum
van het faillissement te beëindigen.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De lopende verzekeringen zijn inmiddels geroyeerd.

01-08-2024 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

HTN huurt een w inkelruimte aan de Engelseweg no. 200A te Helmond. De
verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd middels een beroep op
artikel 39 Fw.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De curator heeft het pand op 2 juli 2024 opgeleverd aan de verhuurder,
waarmee de huurovereenkomst per die datum als beëindigd kan worden
beschouwd.
Tijdens de veiling diende de elektriciteitslevering gecontinueerd te worden,
waarvoor de curator een garantie heeft afgegeven. De curator heeft de
leveringscontracten – na verkoop van de roerende activa - op 1 juli jl.
opgezegd. Van de leverancier dient nog een afrekening ontvangen te worden.

01-08-2024 
 2

Verslag 3:
De afrekening is inmiddels ontvangen.

31-10-2024
 3

Gefailleerde exploiteert een (showroom)winkel in Helmond die zich richt op de
verkoop van tegels en badkamer sanitair. Gefailleerde richtte zich voorheen
tevens op landschapsinrichting. De omzet van de onderneming liep al langere
tijd terug. Ten aanzien van het pand waar Gefailleerde haar (showroom)
winkel in exploiteert is sprake van groot achterstallig onderhoud. Het uiterlijk
van het pand wekte geen vertrouwen bij de klanten, waardoor nieuwe
opdrachten zo goed als uitbleven. Gefailleerde was echter financieel niet in
staat om haar (showroom) w inkel te verplaatsen naar een ander pand.
Daarnaast heeft gefailleerde haar w inkel gedurende de coronapandemie een
aantal weken moeten sluiten en is haar schuldenlast bij de fiscus gedurende
de periode aanzienlijk opgelopen.

Als gevolg van een combinatie van de voorgaande factoren en vanwege de
eigen gezondheid is door de bestuurders besloten om het eigen faillissement
aan te vragen.

03-05-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

03-05-2024 
 1

Personeelsleden 

2

03-05-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

19-4-2024 2

totaal 2

Opzegging arbeidsovereenkomst, contact met bestuurders, contact met UWV. 03-05-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Onderzoek Kadaster. 03-05-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(showroom) Winkel inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

HTN beschikt over een aantal incomplete showroom badkamer modellen
waaronder een aantal (dummy) kranen, wasbakken, vloer- en wandtegels, een
heftruck en een handpalletwagentje.

03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De curator heeft een derde
ingeschakeld om de waarde van de bedrijfsmiddelen te bepalen. De Rabobank
heeft een pandrecht gevestigd op de inventaris. De curator heeft de
pandhouder verzocht een standpunt in te nemen omtrent haar
zekerheidspositie gelet op de vermoedelijke geringe, te realiseren opbrengst
van de inventaris. De pandhouder heeft vervolgens afstand van het pandrecht
gedaan. De curator zal de verkoop van de inventaris en voorraden, voor zover
aanwezig, verzorgen.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De curator heeft de inventaris en voorraden aangeboden middels een
openbare veiling van het veilinghuis Troostw ijk Auctions. De curator dient nog
de afrekening van Troostw ijk te ontvangen. De uitlevering heeft inmiddels
plaatsgevonden.

01-08-2024 
 2

Verslag 3:
De afrekening is ontvangen. De netto opbrengst bedroeg € 6.250,89 (€
7.563,58 incl. b.t.w.)

31-10-2024
 3

HTN beschikt over een beperkte voorraad welke voornamelijk bestaat uit
(beperkte aantallen) vloer- en wandtegels.

HTN hield normaliter geen voorraad aan. Zij plaatste een bestelling voor de
benodigde goederen, zodra deze door een klant werden gekocht. HTN had ten
tijde van het uitspreken van het faillissement geen werk meer onderhanden.

03-05-2024 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De curator heeft een derde
ingeschakeld om de waarde van de voorraden in te schatten. De Rabobank
heeft een pandrecht gevestigd op de voorraad. De curator heeft de
pandhouder verzocht een standpunt in te nemen omtrent haar
zekerheidspositie, zulks gelet op de vermoedelijk gering te realiseren
opbrengst van de voorraad. De pandhouder heeft vervolgens afstand van het
pandrecht gedaan. De curator zal de verkoop van de inventaris en voorraad,
voor zover aanwezig, verzorgen.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De curator heeft de inventaris en voorraden aangeboden middels een
openbare veiling van het veilinghuis Troostw ijk Auctions. De curator dient nog
de afrekening van Troostw ijk te ontvangen. De uitlevering heeft inmiddels
plaatsgevonden

01-08-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo

Kasgeld

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Onderzoek administratie; correspondentie met de Rabobank. 03-05-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 159,95

totaal € 0,00 € 159,95 € 0,00

Uit de administratie van failliet blijkt een debiteurenvordering ten bedrage van
€ 602,79. De vorderingen van HTN vallen onder het pandrecht van de
Rabobank. De bank heeft afstand van dit pandrecht gedaan.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
De curator heeft de twee debiteuren aangeschreven. Eén debiteur heeft de
curator een betalingsbewijs overgelegd waaruit blijkt dat de betalingen reeds
vóór faillissement zijn verricht. De andere debiteur heeft, na meermaals
verzoek daartoe, de vordering op de boedelrekening voldaan. De
debiteureninning is daarmee afgerond.

01-08-2024 
 2

Onderzoek administratie en overleg met bestuurder, contact met de
pandhouder.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
Aanschrijven debiteuren, aanvullend contact met debiteuren.

01-08-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft een krediet in rekening-courant verstrekt tot een maximum
van € 30.000,-. HTN hield een rekening aan met een debetsaldo ten bedrage
van € 26.718,82.

03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op:

inventaris;
voorraden;
huidige en toekomstige transportmiddelen;
vorderen op derden.

De bestuurders staan ieder in privé borg (met een maximum € 30.000,-) voor
het bancaire krediet.

De curator heeft de pandhouder verzocht om een standpunt in te nemen
omtrent de w ijze van verkoop. De pandhouder heeft afstand gedaan van het
pandrecht op de inventaris en voorraden.

03-05-2024 
 1

De curator heeft de Rabobank verzocht om een standpunt in te nemen met
betrekking tot haar zekerheidspositie, waarna de bank als pandhouder
afstand van haar pandrecht heeft gedaan.

03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-05-2024 
 1

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Voorts worden de
leveranciers en crediteuren aan de hand van de postblokkade geïnformeerd en
uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken. Tot slot
heeft de curator meermaals contact opgenomen met de Rabobank.

03-05-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-05-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

HTN heeft een aantal administratieve stukken overgelegd. De curator dient
nader te onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

03-05-2024 
 1

Verslag 3:
Uit onderzoek blijkt dat aan de boekhoudverplichting is voldaan.

31-10-2024
 3

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 03-05-2024 
 1

Verslag 2
De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 4 april 2023 gedeponeerd,
terw ijl deze jaarrekening uiterlijk op 31 december 2022 gedeponeerd had
moeten zijn.

De jaarrekening over het boekjaar 2022 is tot op heden niet vastgesteld en
gedeponeerd, terw ijl deze jaarrekening uiterlijk op 31 december 2023
gedeponeerd had moeten zijn.

Het bestuur heeft derhalve niet aan haar deponeringsverplichting voldaan.

01-08-2024 
 2

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

03-05-2024 
 1

Gefailleerde is op 6 mei 2013 opgericht. Mocht aan de stortingsverplichting niet
voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van de aandelen verjaard (zie:
Hoge raad oktober 2003, NJ 2004/282).

03-05-2024 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

De jaarrekeningen over 2021 en 2022 zijn niet (tijdig) gedeponeerd, zodat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur dat vermoed wordt een belangrijke oorzaak
van het faillissement te zijn. De curator dient nog te onderzoeken of er andere
oorzaken voor het faillissement zijn aan te w ijzen.

03-05-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 2:
Nu er sprake is van onbehoorlijk bestuur is het aan het bestuur om
aannemelijk te maken dat er andere, van buitenkomende oorzaken zijn aan te
w ijzen die het faillissement hebben veroorzaakt. Het bestuur is verzocht om
deze oorzaken te benoemen, waarna een beoordeling zal plaats vinden.

01-08-2024 
 2

Toelichting 

Verslag 3:
Het bestuur heeft aangegeven dat de sluitingen t.g.v. “Corona” en de
perikelen met de verhuurder, die uiteindelijk de huurovereenkomst met
betrekking tot het bedrijfspand heeft opgezegd als oorzaken van het
faillissement hebben te gelden. De curator acht deze aangegeven oorzaken
aannemelijk en ziet mede om die reden geen aanleiding om het bestuur
aansprakelijk te houden voor het faillissementstekort.

31-10-2024
 3

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

03-05-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 3:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

31-10-2024
 3

De beperkt aangereikte administratie is aan een Quick scan onderworpen. 03-05-2024 
 1

Verslag 2
Onderzoek naar de administratie.

01-08-2024 
 2

Verslag 3
Onderzoek administratie en processtukken ter zake huur.

31-10-2024
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator en kosten: p.m.

03-05-2024 
 1

€ 55.862,50
03-05-2024 

 1

€ 78.273,00
31-10-2024

 3

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

03-05-2024 
 1

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

03-05-2024 
 1

Toelichting 

Op dit moment ingediend: 6 crediteuren.

03-05-2024 
 1

13
01-08-2024 

 2

Toelichting 

Op dit moment ingediend: € 46.808,10

03-05-2024 
 1

€ 57.757,14
01-08-2024 

 2

€ 58.426,04
31-10-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 03-05-2024 
 1

Verslag 2
Gelet op de stand van de boedel zal aan de concurrente crediteuren
vermoedelijk geen uitkering plaatsvinden.

01-08-2024 
 2

Verslag 3
Het faillissement zal voor opheffing wegens gebrek aan baten worden
voorgedragen.

31-10-2024
 3

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geïnformeerd.

03-05-2024 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 03-05-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode staat in het teken van
(1) de afw ikkeling van de activa;
(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en;
(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

03-05-2024 
 1

Verslag 2
(1) onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en;
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

01-08-2024 
 2

Verslag 3:
Dit verslag geldt als het eindverslag.

31-10-2024
 3

Nog niet bekend. 03-05-2024 
 1

Verslag 3:
Dit faillissement is voor afw ikkeling gereed.

31-10-2024
 3

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 03-05-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


